
ATO PGJ Nº 695/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ,  DR. CLEANDRO
ALVES  DE  MOURA, no uso de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  pedido  de
desistência apresentado verbalmente durante a 1238ª sessão ordinária do Conselho Superior
do Ministério Público, realizada no dia 05 de maio de 2017,

R E S O L V E: 

REVOGAR  o Ato PGJ nº 685/2017, publicado no Diário de Justiça nº 8.197, de 03 de
maio de 2017, que  removeu, pelo critério de antiguidade, o  Promotor de Justiça  LUIZ
ANTÔNIO  FRANÇA GOMES,  para  o  cargo  de  titular da  Promotoria  de  Justiça  de
MATIAS OLÍMPIO, de entrância INICIAL. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 09 de maio de 2017.

                   CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


